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Protokół  Nr XXIII/20 

z sesji Rady Gminy Hyżne 

odbytej  1 grudnia 2020 roku 

 

 

XXII sesja VIII kadencji Rady Gminy odbyła się zdalnie, na podstawie art. 15zzx ust. 2 ustawy 

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapo-

bieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wy-

wołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9:00 i trwała do godziny 12:00. 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – sprawdził listę obecności, wyczy-

tując radnych połączonych zdalnie na wideorozmowie. W sesji wzięło udział 15 radnych, oraz 

zaproszeni goście, wg sporządzonej listy obecności (Listy obecności stanowią załączniki 1-2 

do protokołu). 

Sesja prawomocna do podejmowania uchwał. 

Sesje prowadził Pan Bogusław Kotarba – Przewodniczący Rady Gminy Hyżne. 

 

Program sesji: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany Uchwały  

Nr VI/53/19 Rady Gminy Hyżne z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Hyżne oraz okre-

ślenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od nieruchomości. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowej dotacji przedmiotowej do  

1 m² sprzątania miejsc publicznych w 2021 roku. 

6. Podjęcie  uchwały w sprawie dopłaty do wszystkich taryfowych grup odbiorców usług 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Hyżne. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

w Gminie Hyżne. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustalenia 

składu liczbowego i osobowego stałych komisji Rady Gminy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napo-

jów alkoholowych na terenie Gminy Hyżne. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zasad udzie-

lania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych 

i wodociągowych do nieruchomości. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Hyżne z Gminą Miasto Rzeszów 

w zakresie refundowania wydatków ponoszonych z tytułu obsługi osób nietrzeźwych 

dowiezionych do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Hyżne na 2020 rok. 

14. Informacje z działalności wójta w okresie między sesjami. 

15. Sprawy różne. 

 

Pan Bartłomiej Kuchta (Wójt) – poprosił o: 

 Zdjęcie z programu sesji punktu 2 -  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej zmiany Uchwały Nr VI/53/19 Rady Gminy Hyżne z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Hyżne oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 

dnia 1 września 2019 r. 

 Wprowadzenie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu 

pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wólka Hyżneńska i Hyżne oraz 

budowa wodociągu w miejscowości Szklary”. 

 Wprowadzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Hyżne na lata 2020-2033. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie zgłoszone 

wnioski. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady) – stwierdził, że uchwała w sprawie zacią-

gnięcia zobowiązania będzie rozpatrywana jako pkt 12., zmiany w budżecie będą punktem 13., 

a uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, jako pkt 14. 

 

Dot. Pkt 1 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020. 

Pan Jan Kłosowski (Dyrektor GZEAS w Hyżnem) – przedstawił informację o stanie reali-

zacji zadań oświatowych. 

 

W dyskusji zabrał głos: 

 Bartłomiej Kuchta (Wójt); 

 Bogusław Kotarba (Przewodniczący RG); 

 Jan Kłosowski (Dyrektor GZEAS); 

 Stanisław Bator (Radny); 

 

Dot. pkt. 2 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od nieru-

chomości. 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

 

W dyskusji zabrał glos: 

 Henryk Jaworski (Radny); 
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 Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy); 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 14. 

Głosy przeciwne - 1. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/184/20 w sprawie określenia wysokości  stawek podatku od nierucho-

mości została podjęta (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Dot. pkt. 3 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transpor-

towych. 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/185/20 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transporto-

wych została podjęta (załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Dot. pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowej dotacji przedmio-

towej do 1 m² sprzątania miejsc publicznych w 2021 roku. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/186/20 w sprawie ustalenia stawek jednostkowej dotacji przedmioto-

wej do 1 m² sprzątania miejsc publicznych w 2021 roku została podjęta (załącznik nr 6 

do protokołu). 

 

Dot. pkt. 5 Podjęcie  uchwały w sprawie dopłaty do wszystkich taryfowych grup odbior-

ców usług zbiorowego odprowadzania ścieków. 
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Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/187/20 w sprawie dopłaty do wszystkich taryfowych grup odbiorców 

usług zbiorowego odprowadzania ścieków została podjęta (załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Dot. pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Hyżne. 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/188/20 w sprawie wyznaczenia aglomeracji Hyżne została podjęta 

(załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Dot. pkt. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i po-

rządku w Gminie Hyżne. 

Pani Magdalena Buda (Kierownik referatu organizacyjnego i spraw obywatelskich) – 

przedstawiła projekt uchwały.  

 

W dyskusji zabrali głos: 

 Bartłomiej Kuchta (Wójt); 

 Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady). 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 14. 

Głosy przeciwne - 1. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/189/20 w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i po-

rządku w Gminie Hyżne została podjęta (załącznik nr 9 do protokołu). 
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Dot. pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej 

ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych komisji Rady Gminy. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poinformował, że w związku ze 

złożeniem przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej rezygnacji z funkcji przewodniczą-

cego, należy ustalić nowy skład Komisji. Zaproponował, aby przewodniczącego Komisji wy-

brać z grona członków Komisji Rewizyjnej.  

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony Rady, Pan Bogusław Kotarba poprosił o zgłaszanie kandy-

datów z grona członków Komisji Rewizyjnej. 

 

Pani Alicja Mazurkiewicz (Radna) – zgłosiła kandydaturę Pani Anny Majchrowskiej. 

Pani Anna Majchrowska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Henryk Jaworski (Radny) – zgłosił kandydaturę Pana Jana Pelca. 

Pan Jan Pelc nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady) – poddał pod głosowanie kandydaturę Pani 

Anny Majchrowskiej. 

 

Głosy za – 14. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się – 1. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady) – odczytał projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się – 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/190/20 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej ustale-

nia składu liczbowego i osobowego stałych komisji Rady Gminy została podjęta (załącz-

nik nr 10 do protokołu). 

 

Dot. 9 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Hyżne. 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

W dyskusji zabrał głos: 

 Edward Kołodziej (Radny); 

 Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady); 

 Bartłomiej Kuchta (Wójt); 

 Stanisław Bator (Radny); 

 Henryk Jaworski (Radny); 
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 Karol Piękoś (Radny); 

 Jacek Baran (Radny). 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 6. 

Głosy przeciwne  5. 

Głosy wstrzymujące się  4. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/190/20 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprze-

daż napojów alkoholowych na terenie Gminy Hyżne została podjęta (załącznik nr 11 do 

protokołu). 

 

Dot. pkt. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej za-

sad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanaliza-

cyjnych i wodociągowych do nieruchomości. 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/191/20 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyj-

nych i wodociągowych do nieruchomości została podjęta (załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Dot. pkt. 11 Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Hyżne z Gminą Miasto 

Rzeszów w zakresie refundowania wydatków ponoszonych z tytułu obsługi osób nie-

trzeźwych dowiezionych do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – przedstawił projekt uchwały.  

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 
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Uchwała Nr XXIII/193/20 w sprawie współdziałania Gminy Hyżne z Gminą Miasto Rze-

szów w zakresie refundowania wydatków ponoszonych z tytułu obsługi osób nietrzeź-

wych dowiezionych do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie została podjęta (załącznik nr 13 

do protokołu). 

 

Dot. Pkt. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację pro-

jektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wólka Hyżneńska i Hyżne 

oraz budowa wodociągu w miejscowości Szklary”. 

 

Pani Monika Szmyd (Skarbnik Gminy) – przedstawiła projekt uchwały. 

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/194/20 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację projektu pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wólka Hyżneńska i Hyżne oraz budowa 

wodociągu w miejscowości Szklary” została podjęta (załącznik nr 13 do protokołu). 

 

Dot. pkt. 13 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Hyżne 

na 2020 rok. 

 

Pani Monika Szmyd (Skarbnik Gminy) – przedstawiła projekt uchwały. 

Uwag nie było. 

 

Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/195/20 w sprawie dokonania zmiany budżetu na 2020 rok została 

podjęta (załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Dot. Pkt. 14 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2020-2033. 

 

Pani Monika Szmyd (Skarbnik Gminy) – przedstawiła projekt uchwały. 

Uwag nie było. 
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Pan Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy) – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

Głosy za – 15. 

Głosy przeciwne - 0. 

Głosy wstrzymujące się - 0. 

(wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu) 

 

Uchwała Nr XXIII/196/20  w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Hyżne na lata 2020-2033 została podjęta (załącznik nr 15 do protokołu). 

 

Dot. pkt. 15 Informacje z działalności wójta w okresie między sesjami. 

Pan Bartłomiej Kuchta (Wójt) - przedstawił informację z działalności wójta. 

Uwag nie było. 

 

Dot. pkt. 16 Sprawy różne. 

 

W dyskusji zabrał głos: 

 Jarosław Ziarno (Radny); 

 Bartłomiej Kuchta (Wójt Gminy Hyżne); 

 Łukasz Stanowski (Radny); 

 Iwona Kruła (Radny); 

 Marcin Warchoł (Dyrektor ZUKIR „GOSIR”) 

 Bogusław Kotarba (Przewodniczący Rady Gminy). 

 

Na tym zakończono obrady Rady Gminy Hyżne. Zamknięcia sesji dokonał przewodniczący rady 

gminy, Pan Bogusław Kotarba. 

 

Protokołowała:  

Magdalena Buda 

 

       Przewodniczący Rady Gminy Hyżne 
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